LEI MUNICIPAL Nº 4.576

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro, sob Convênio, à Associação das Indústrias da Moda de Carazinho,
no valor de CR$ 2.000.000,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro à Associação das Indústrias da Moda de
Carazinho, no valor de CR$ 2.000.000,00 (dois milhões de cruzeiros reais), destinado ao pagamento de aluguel das indústrias
associadas, sob assinatura do competente Convênio.

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do auxílio autorizado pelo artigo anterior constante no Orçamento do
Município, a redução da verba:

10 - Secr. Mun. Ind.Com.Serv.e Desenvolvimento
1001 - Subvenções Econômicas - Aluguéis
Atividade nº 2.113
323200.354 - Subvenções Econômicas

Art. 3º - Para fins de liberação dos recursos financeiros supra, obriga-se a convenente a firmar Convênio com o Município, no
qual, entre outras estipulações, fica condicionado que os pagamentos só se efetuarão após a aprovação, pelo Poder Executivo,
dos Planos de Aplicação do auxílio e, se for o caso, comprovação de que houve prestação de contas de auxílio anterior.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 29 DE MARÇO DE 1994.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec. Mun. Administração

1